ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2023 года                                       № 100/40 - 5

г.Янаул

Об утверждении формы протокола об итогах сбора подписей

избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей,

представленных кандидатом, при проведении выборов депутатов

Советов сельских поселений муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

В соответствии с частью 6 статьи 25, частью 12 статьи 47, частью 2

статьи 48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/134 – 7 возложены

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов

сельских поселений муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила:

1. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей

в поддержку выдвижения кандидата, выдвинутого на выборах депутатов

Советов сельских поселений муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

(приложение №1).

2. Утвердить форму списка лиц, осуществлявших сбор подписей

избирателей в поддержку выдвижения кандидата, выдвинутого на выборах

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

(приложение №2).

 3. Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых

в территориальную избирательную комиссию муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан при проведении выборов

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года,

предоставлять кандидатам при выдвижении формы, указанные в пунктах 1 и

2 настоящего решения.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Администрации муниципального района Янаульский район Республики

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А.

Председатель

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин

Секретарь

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова

 Приложение №1

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 21 июня 2023  года № 100/40-5

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата

 в депутаты Совета _________________________________________________

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан по_______________________

одномандатному избирательному округу №___

№ п/п Номер папки Количество подписных листов
Заявленное количество

подписей избирателей
1 2 3 4

ИТОГО

Кандидат             ___________         _____________________________
                                                   (подпись)                                                 (инициалы, фамилия)

    «___» __________ 2023 года

Примечания
1. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество

папок, листов, подписей (кроме вычеркнутых).

2. Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта 14.

 Приложение №2

к решению территориальной  избирательной

комиссии муниципального района Янаульский

район Республики Башкортостан

от 21 июня 2023  года № 100/40-5

СПИСОК

лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей в поддержку

выдвижения кандидата
___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

выдвинутого по ____________________________________________________

избирательному округу №______ на выборах депутатов Совета сельского

поселения ______________________________________________________

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

____________________________________________ созыва

10 сентября 2023 года

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Дата

рождения

Адрес

места

жительства

Вид

документа

Серия

документа

Номер

документа

Дата

выдачи

документа

Наименование

или код

органа,

выдавшего
документ

Подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Место для удостоверительной надписи нотариального свидетельствования верности сведений о лицах,

осуществлявших сбор подписей избирателей, и подлинности подписей этих лиц

________________________________________________________________________________

Примечания.

1.Каждый из листов списка составляется по настоящей форме.

2.В графе 4 указывается адрес места жительства в соответствии с пунктом 4 статьи 2 Кодекса, о чем имеется

соответствующая запись в паспорте гражданина Российской Федерации или документе, заменяющем

паспорт гражданина Российской Федерации.

3.В графе 5 указывается паспорт гражданина или один из документов, заменяющих паспорт гражданина

Российской Федерации в соответствии с пунктом 15 статьи 2 Кодекса.

4.Если в графе 5 указан паспорт гражданина Российской Федерации, то в графе 6 в качестве серии паспорта

указываются две пары двузначных чисел, которые предшествуют шестизначному числу, являющемуся

собственно номером паспорта.

5.Столбцы 1, 3-9 списка набираются шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.

6.Список брошюруется в одну либо в несколько папок. Листы списка в каждой папке пронумеровываются,

нумерация в первой графе должна быть сквозной в каждой папке.
7. Сброшюрованный в папку список заверяется кандидатом с указанием его фамилии, имени и отчества на оборотной

стороне последнего листа списка.

8.Столбец 2 заполняется собственноручно лицом, осуществляющим сбор подписей избирателей в поддержку

выдвижения кандидата.

9.Удостоверительной надписью заверяются сведения и подлинность подписи каждого лица либо нескольких

лиц, осуществляющих сбор подписей, сделанных в присутствии лица, осуществляющего нотариальное

свидетельствование.
10.Список лиц оформляется на бумаге альбомного формата.